Communication Financiere

W

COMPTES SOCIAUX - SITUATION DU 01/01/2014 AU 30/06/2014

IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)

Frais préeliminaires

Charges a répartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des obli Lgauons

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)

Immobilisations en recherche et developFement

Brevets, marques, droits et valeurs simi
Fonds commercial

Autres immabilisations |ncori§0r‘elles
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)
Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillage
Materiel de transport

aires

Mobiliers, matériel de bureau et aménagements divers

Autres immobilisations cor‘por‘elles
Immobilisations corporelles en cours
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (d)
Préts immobilises
Autres créances financiéres
Titres de participation
Autres titres immobilisés
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)
Diminution des créances immobilisées
og}ment.atton des dettes de financement
AL | ( a+b+c+d+e]
STOCKS
Marchandlses
Matieres et fournitures consommables
Produits en cours
Produits |nter‘med|alr‘es et produits résiduels
Produits finis
CREANCES DE L/ACTIF CIRCULANT (g)
Fournis. débiteurs, avances et acomptes
Clients et comptes rattachés
Personnel
Etat
Comptes dassociés
Autres débiteurs
ComEt.e de régularisation actif
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)
Elements circulants )
( f+g+h+i
TRESDRERIE CTI
Cheques et valeurs a encaisser
Banques, T.G &
Caisses, régies davances et accréditifs
TOTAL 1l

TOTAL GENERAL I+lI+il

Brut
50 591 449 71
12 161 622,42
38 429 827,29

14 645 598,76
14 645 598.8

5978 163 372, 70
206 929 089,26

1 966 468 844,14

3 730 334 093,34

19 325 098,48

55 108 247,50
37 239 388,03

13 739 788,03
23 439 600,00

6 080 639 808,20
155 048 810,69

116 267 003,37

25 974 663,49
12 807 143,83
760 428 498,24
9 144 204,04
563 334 748,51
2 243 254,22
150 413 460,29
10 000 000,00
19 :I'28 448,48

6
59 980 208,38
889 204,58

976 346 721,89
508 756 277,24
70 129 986,22
438 027 458,07
8 822,95

508 756 277,24
7 565 742 808,33

Amumssemanm

3s 5 580 132,02 .

936 007.4
25 144 124,60

8 597 325,09
8 597 325,’1

no

801 324 542, 76

8 021 969,90
174 742 909,69
611 864 988,14

6 694 875,03

LA e A

Net:
15 511 317,69
2 225 615,00
13 285 702,69
6 048 273,67
6048 273,7

5 176 838 829,94

198 807 119,36
1791 723 934,45
3 118 468 105,20

12 630 423,43

55 108 247,50
37 239 388,03

13 739 788,03
23 498 600,00

Net

19 005 936,96

2 833 750,00

16 172 186.96

7 146 693,77

7 146 693,77
5287 450 555, 25
200 161 35095

1 800 033 095.76
3217 289 591,28
13 707 731,17

36 258 786,09
34 484 488,03

13 739 788,03
20 744 700,00

845 001 999,87 5 235 637 809, 335 348 087 674,01

8 624 971,50
8 624 971,50

8 624 971,50

155 048 810,69
116 267 003,37

25 974 663,49
12 807 143,83
751 803 526 74
91 4,04

554 709 778 01
2 243 254,22
150 413 460,29

889 204,58

967 721 750,39
508 756 277,24
70 129 996,22
438 027 458,07
598 822,95

77 897 667,13
128 937 444,55

36 174 966,61
12 785 255,97
551 617 373 lBlg
442 059 934 24
1 634 430,16
69 991 345,80
10 000 000,00
19 128 448,48
2931 741,12

2990 132,76

732 505 173,35
331 787 657,51
44 679 832,29
286 824 955,10
282 870,12

7 657,51

508 756 277,24 331
853 626 971, 376712115 836,96 6 412 380 504,87

Capltal soual ou personnel (1)

moins : Actionnaires, capital souscrit non appele dont vers..

Moins : Capital appelé

Moins : Dont versé

Prime d'emission, de fusion, d'apport
Ecarts de reevaluation

Reserve legale

Autres reserves

Report a nouveau (2)

Résultats nets en instance d‘affectanon 2)
Resultat net (2]

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (b)
Subventions d'investissement
Provisions reglementees

DETTES DE FINANCEMENT (c)
Emprunts obligataires

Autres dettes de financement

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)

Provisions pour risques

Provisions pour charges

ECARTS DE ClIJNVERSIQN PASSIF (e)
Augmentation des creances immobilisees

1

2

3

200 000 000,00

44 367 147,46
842 975 801,71

261 620 357,42
348 963 306,59

000 000 000,00

3 000 000 000,00

5 544 963,'64
5 544 963,64

1 200 000 000,00

23 947 073,69
454 994 400,14

408 401 475,34
2 087 342 949,17

3 000 000 000,00
3 000 000 000,00

4 507 921,69
4 507 921,69

DIIsIINUTIDN DES DETTES DE FINANCEMENT

TOTAL | ( a+b+c+d+e )

DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)
Fournisseurs et comptes rattaches
Clients crediteurs, avances et acomptes
Personnel .
Organismes sociaux’ >
Etat f
Comptes d'associes +E
Autres creances

Comptes de regularisation - passif

AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)( ELEMENTS CIRCULANTS )

TOTAL Il ( f+g+h)
TRESCRERIE PASSIF
Credits d'escompte

Credit de tresorerie

Banques ( soldes crediteurs )
TOTAL 1l

TOTAL I+l1+HI

[2) BeReRcRRRE AT “uRReas

'_'e *

-

6

5 354 508 270,23
1077 072 077,84
324 902 120,31
5 215 653,58

9 644 997,24

8 600 900,65
187 975 622,21
377 258 985,86
100 000,00

163 373 797,99
18 364 720,72
2 140 864,47
097 577 663,03
260 029 903,70

50 000 000,00
210 029 903,70
260 029 903,70
712 115 836,96

5 091 850 870,86
1077 122 719,45
336 069 667,83
11 633 717,41

8 753 421,68

7 520 981,42

105 837 139,33
534 293 785,86
300 000,00

72 714 005,92
2990 132,76

1 863 945,81

1 081 976 798,02
. 238 552 835,99

50 000 000,00
188 552 835,99
238 552 835,99

6 412 380 504,87
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Communication Financiére

Ventes de marchandises
Ventes de biens et services produits
Chiffres d'affaires

TOTAL |

I- CHARGES D'EXPLOITATION

Achats revendus de marchandises

Achat consommes de matiéres et de fournitures
Autres charges externes

Impots et taxes

Charges de personnel

Auttes charges d'exploitation

Dotations d'exploitation

TOTAL V

VI- RESULTAT FINANCIER ( IV -V )

Vil- RESULTAT COURANT ( Ili - V1)

ViI- RESULTAT COURANT ( Report ) .
Viil- PRODUITS NON COURANTS i
Produits des cessions d'immobilisations

Subventions d'équilibre

Reprises sur subventions d'investissement

XI- RESULTAT AVANT IMPOTS ( Vil+ X )
XlIl- IMPOTS SUR LES RESULTATS
Xill- RESULTAT NET ( XI - Xil )

1213 432 238,78
1213 432 238,78

1 239 822 240,96

391 369 379,12
171 496 511,85
4 936 294,69
72 445 747,32

154 581 715,88

94 439 307,58

Propres au Dnsv-t les Sm:‘um Situation
NAfLIE S ‘1“"‘ “"’"’"”;m"‘ ' 30/06/14 30/06/13
3=1+2
PRODUITS D'EXPLOITATION

1213 432 238,78 1 146 253 605,16
1213 432 238,78 1 146 253 605,16

Variation de stock de produits - -10 903 798,26 » -10908798,26  -18 377 110,92
Immobilisations produites pour I'Ese p/elle-mém . - * -
Subvention d'exploitation

Autres produits d'exploitation

Reprises d'exploitation; transfert de charges 37 293 800,44 37 293 800,44 24 239 438,51

1 239 822 240,96 1 152 115 932,75

391 369 378,12
171 496 511.85
4 936 294,69
72 445 747,32

154 581 715,38

94 439 307,58
-89 515 143,36
355 477 449,24
355 477 449,24

349 826 942,42
88 206 585,00
261 620 357,42

£y

421 987 961,80
145 564 061,50
4 820°407,64
48 922 649,73

153 397 947,07

TOTAL Il 794 829 648,36 794 829 648,36 .774 693 027,74
HlI- RESULTAT D'EXPLOITATION (-1-11 ) . 444 992 592,60 377 422 905,01
IV- PRODUITS FINANCIERS

Produits des titres de participation et autres titres immobilises *

Gains de change 863 031,46 863 031.46 3 752 943,45
Intéréts et autres produits financiers 1 071 000,00 1 071 000,00 650 000,00
Reprises financiéres; transfert de charges 2990 132,76 2990 132,76 :

TOTAL IV 4 924 164,22 4 924 164,22 4 402 943,45
V- CHARGES FINANCIERES

Charges dvintéréts 91 634 347,39 91 634 347,39 78 101 319,59
Pertes de changes 1915 755,61 1915 755,61 8 339 619,68
Autres charges financiéres :

Dotations financiéres 889 204,58 889 204,58 431 482,83

87 872 422,10
-83 469 478,65
293 953 426,36
293 953 426,36

Autres produits non courants 531 122,10
Reprises non courantes; transferts de charges 1 568 798,25
TOTAL VilI 2 099 920,35
IX- CHARGES NON COURANTES 3

Valeurs nettes d'amort. des Immo cédées 307 773,59 307 773,58

Subventions accordées :

Autres charges non courantes 5 342 733,23 5342 733,23 4 436 359,00
Dotations non courantes aux amortiss. et provision 7

TOTAL IX . 5 650 506,82 5 650 506,82 4 436 359,00
X- RESULTAT NON COURANT ( VIII- IV ) v -5 650 506,82 -2 336 438,65

291 616 987,71
74 235 416,00
217 381 571,71

XIV- TOTAL DES PRODUITS (1 + IV + VIl ) 1 244 746 405,18 1 158 618 796,55
XV- TOTAL DES CHARGES (Il + V + IX + Xl ) 983 126 047,76 .941 237 224,84

XVI- RESULTAT NETi XIV - XV ) 261 620 357,42 217 381 571,71

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX

PERIODE DU 1" JANVIER AU 30 JUIN 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-83-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé a un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Ciments
de I'Atlas S.A. comprenant le Bilan et le Compte de Produits et Charges relatifs & la période du 1" janvier au’ 30 juin 2014. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et
assimilés totalisant MAD 2.348.963.306,58 dont un bénéfice net de MAD 261.620.357,42 reléve de la responsabilité des organes de gestion de la Société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requiérent que I'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une
assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un exarrien limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications
analytiques appliquées aux données financiéres ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion
d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ciointe, ne donne pas une image fidéle du résultat des opérations du semestre
€écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la Sociéte Ciments de 'Atlas S.A. au 30 juin 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2014

Les Commissaires aux Comptes
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